
 

Zapsala: Vojáčková, Schválil: Slavík  
V Praze  18.12. 2016  

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 10/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 18.12. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Gryga, Chrudimský, Kocián, Malá, Miškovic, Slavík, Višňová, Zeman 
Hosté:   Řádek - předseda KRK    
Sekretariát:  Sarichev, Šotola, Vojáčková 

 
 

VV ČGF jednal před zahájením mimořádné VH ČGF dne 18.12. 2016 od 10.00 hod o situaci, 
která  vznikla neprojednáním fúze sloučením ČSMG jako zanikajícího spolku s ČGF jako 
spolkem nástupnickým  k rozhodnému dni 1.1. 2017.  
 
Po konzultaci s advokátní kanceláří rozhodl VV ČGF, že doporučí delegátům mimořádné VH 
ČGF schválit fúzi, smlouvu o fúzi  a změny Stanov ČGF s í související s tím, že změna Stanov 
ČGF vstoupí v platnost po schválení fúze ze strany VH ČSMG.  
 
VV ČGF rozhodl, že nebude s novým vedením ČSMG jednat o případné úpravě podmínek fúze  
uvedených v již sjednané smlouvě o fúzi. VV ČGF stanovil 15. duben 2017 jako poslední termín 
pro schválení fúze ze strany ČSMG. Po tomto datu si ČGF vyhrazuje právo podniknout kroky 
související s převzetím sportovní autority pro moderní gymnastiku také v rámci ČR.    

 
 

1. Schválení programu jednání schůze č. 10/2016. 
 

Řádná schůze VV ČGF byla zahájena předsedou ve 14:00 hod. Byl schválen program 
schůze č.10/2016. Byl schválen zápis ze schůze VV ČGF č. 9/2016. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy. 

     Z: Chrudimský, Šotola    T: 31.12. 2016 
  Úkol trvá      

  
Úkol 4/4/2016 Zajistit překlad materiálů „FIG Age Groupe Program“ ve sportovní     

gymnastice mužů a žen do češtiny. 
  Z: sekretariát ČGF     T: 31.12. 2016 

           Úkol trvá  
 
Úkol 1/6/2016  Připravit ve spolupráci s MUDr. L. Hrazdírou a Mgr. L. Machovou vstupní 

fyzioterapeutický dotazník, který bude přílohou „Směrnice o preventivních 
lékařských prohlídkách“. 

 Z: Slavík      T: 30.9. 2016 
                         Úkol splněn 

 
Úkol 1/9/2016    Informovat D. Jessena o možnosti a podmínkách startu na LSU 2017.  

    Z: Chrudimský, Slavík      T: 30.11. 2016 
     Úkol trvá 
 

Úkol 2/9/2016 Připravit návrh smlouvy mezi ČGF a účastníky mezinárodních školení   
rozhodčích FIG.  

    Z: Slavík, předsedové TK    T: 31.12. 2016 
    Úkol trvá 
 
 



 

Zapsala: Vojáčková, Schválil: Slavík  
V Praze  18.12. 2016  

- 2 - 

2.   Zprávy sekretariátu 
 

- Žádosti o dotace MŠMT na rok 2017 
 
       R. Slavík informoval o podaných žádostech o dotace MŠMT na rok 2017: 
 

- Program I -   Sportovní reprezentace ČR (požadovaná dotace 4.100.000,- Kč) 
- Program II -  Sportovně talentovaná mládež (požadovaná dotace 9.000.000,- Kč) 
- Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení (požadovaná dotace 1.050.000,- Kč) 
- Program V -  Činnost sportovních svazů (požadovaná dotace 10.400.000,- Kč) 
- Program VI - Významné sportovní akce (požadovaná dotace 1.050.000,- Kč)  

                      Příprava kandidatury MS SG 2022 Praha 
- Program 133510 - Subtitul č. 133512 (požadovaná dotace 205.339.518,- Kč)  

                      Výstavba Národního tréninkového centra Věry Čáslavské  
 

- Kandidatura na pořádání MS 2022 v Praze (sportovní gymnastika)  
R. Slavík informoval VV o dalších jednáních vedených s K. Machů a M. Malivánkovou ve 
věci přípravy kandidatury na pořádání MS 2022 ve sportovní gymnastice v Praze v roce 
2022 a to včetně přípravy detailního rozpisu nákladů souvisejících s přípravou kandidatury 
v roce 2017 a přípravě smluv mezi ČGF a K. Machů a M. Malivánkovou, ve kterých budou 
specifikovány vzájemná práva, povinnosti a zodpovědnost při přípravě kandidatury.  
 

- Výstavba Národního tréninkového centra (NTC)  
R. Slavík informoval o jednáních vedených z pověření VR ČGF J. Strakošem a MUDr. S. 
Brandovou ve věci výstavby Národního tréninkového centra Věry Čáslavské (NTC) 
určeného pro gymnastické sporty (aerobik, akrobatická a sportovní gymnastika, skoky na 
trampolíně). Proběhla jednání s náměstkem primátorky hl.m. Prahy P. Dolinkem za účasti 
předsedy ČGF. Na MŠMT byla již pro rok 2017 podaná žádost o investiční dotaci v rámci 
programu 133510, Subtitul č. 133512..  
 

- Čerpání dotace na činnost z výtěžků loterií  
Z. Vojáčková informovala o stavu čerpání a vyúčtování dotací na činnost v roce 2016 
poskytnutých ČGF registrovaným oddílů a klubům z výtěžku ze sázkových a loterijních her. 
 
 
 

3. Projednání 1. verzí plánů přípravy reprezentačních výběrů ČR  
 

a/ Akrobatická gymnastika 
 

S návrhem plánu přípravy seznámila VV ČGF předsedkyně TK AKR  A. Malá: 
Vedoucí trenérkou je M. Stíbalová, reprezentačními trenérkami P. Filsaková a J. Smolíková. 
S ohledem na současné možnosti české akrobatické gymnastiky je zařazeno do  
reprezentačního výběru jen 6 závodnic TJ Bohemians Praha, které budou startovat v kategorii 
trojic věkové kategorie 11-16 let. Cílem jejich přípravy je start na ME v polském Rzeszowě 
(19.-22.10. 2017) a umístění jedné z trojice do 20. místa. 
 
VV ČGF schválil Plán přípravy reprezentačního družstva v akrobatické gymnastice (Age 
Group 11-16 let) na rok 2017 s výhradou ke změnám předloženého rozpočtu dle možností 
ČGF.   

 
pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 

 
 
 
 
 
 



 

Zapsala: Vojáčková, Schválil: Slavík  
V Praze  18.12. 2016  

- 3 - 

b/ Aerobik 
 

S plánem přípravy reprezentačních družstev juniorek a seniorek ČR v aerobiku seznámila 
VV ČGF  předsedkyně TK AER A. Višňová: 

 
Reprezentační trenérkou juniorek je H. Niklová a seniorek B. Svatošová (obě Sport Aerobic 
Liberec). Bodové limity pro zařazení do reprezentačních výběrů jsou shodné s limity platnými 
pro rok 2016. Do výběru seniorek je zařazeno 6 závodnic ze 4 klubů (Aerobik Sport Centrum 
Zlín, Pro Fitness Praha, Sport Aerobic Liberec, VSK VUT Brno) a do výběru juniorek 10 
závodnic ze 2 klubů (Aerobik Sport Centrum Zlín, Sport Aerobic Liberec). Hlavním cílem 
plánu je příprava a start na ME v italské Anconě (22.-24.9. 2017).  Výkonnostním cílem na 
ME je v juniorské i seniorské kategorii umístění do 16. místa v kategorii jednotlivkyň a 
umístění do 12. místa v kategorii trojic a skupin.  

    
VV ČGF schválil Plán přípravy reprezentačního družstva juniorek a seniorek v aerobiku          
na rok 2017 s výhradou ke změnám předloženého rozpočtu dle možností ČGF.   

 
pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 

 
 

c/ Skoky na trampolíně 
 

Předseda TK TRA V. Zeman předložil VV ČGF návrh plánu přípravy reprezentačních výběrů 
juniorů  a seniorů ve skocích na trampolíně. Předseda TK TRA V. Zeman je vedoucím 
realizačního týmu. Vedoucím trenérem zůstává P. Dufek. Do reprezentačního družstva 
seniorů jsou zařazeni 4 muži a 2 ženy. Do reprezentačního družstva juniorů je zařazen 1 
junior a 2 juniorky. Hlavním cílem plánu přípravy seniorů je příprava na MS 201746 a MEJ 
2016 s výhledem přípravy na soutěže nového olympijského cyklu 2017-2020.  

 
Výkonnostním cílem pro MS seniorů je účast v semifinále v soutěži jednotlivců a jednotlivkyň 
a umístění do 10. místa v soutěži synchronních dvojic a v soutěži družstev. Dlouhodobými 
cíli přípravy seniorů jsou kvalifikace na Evropské hry 2019, OH 2020 a Světové hry 2021 a 
postup do semifinále na MS  a ME a dále umístění do 16. místa v soutěžích jednotlivců a 
postup do finále v soutěžích synchronních dvojic.  

 
Dlouhodobým cílem přípravy juniorů je výkonnost pro postup do semifinále na MEJ 2018  a 
dále umístění do 16. místa v soutěžích jednotlivců a postup do finále v soutěžích 
synchronních dvojic. V rámci dlouhodobé přípravy na MEJ 2018 byl v roce 2016 vytvořen 
„Tým MEJ 2018“, do kterého bylo zařazeno 14 sportovců ročník narození 2001-2004. Na 
základě výkonnosti v 2. pololetí 2016 bylo pro rok 2017 zařazeno do týmu 8 sportovců. 

       
VV ČGF schválil Plán přípravy reprezentačního družstva juniorů, seniorů a výběru „MEJ 
2018“ ve skocích na trampolíně rok 2017 s výhradou ke změnám předloženého rozpočtu dle 
možností ČGF.   

 
     pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 
 
 

Úkol 1/10/2016: Zveřejnit na internetových stránkách ČGF schválené plány příprav 
reprezentačních výběrů ČR na rok 2017 v aerobiku, v akrobatické 
gymnastice a ve skocích na trampolíně. 

 Z: Slavík, Sarichev     T: 31.12. 2016 
 
 
 
 
 
 



 

Zapsala: Vojáčková, Schválil: Slavík  
V Praze  18.12. 2016  

- 4 - 

4. Dislokace SA, SpS, SCM na OH cyklus 2017-2020 
 

15. leden 2017 je termínem pro elektronické zaslání hodnocení činnosti Sportovních 
středisek (SpS), Sportovních center mládeže (SCM), Vrcholových Sportovních center 
mládeže (VSCM) a Ostatních sportovních středisek (OSpS) za rok 2016 a zaslání žádostí o 
zřízení SpS, SCM, VSCM a Sportovních akademií (SA - bývalé OSpS) na OH cyklus 2017-
2020. Předpokládaný termín pro oponentní řízení: sobota 28.1. 2017. 
  

5. Různé 
 

a/ Koncepce a plán rozvoje činnosti Komise všeobecné gymnastiky na období 2017-2020  
VV ČGF projednal materiál „Koncepce a plán rozvoje činnosti Komise všeobecné gymnastiky 
na období 2017-2020“ vypracovaný M. Zítkem, který byl projednán a schválen Komisi 
všeobecné gymnastiky dne 6.12. 2016. 
 
VV ČGF projednal a schválil materiál „Koncepce a plán rozvoje činnosti Komise všeobecné 
gymnastiky na období 2017-2020“s úpravou v bodě 2. „Oblasti činnosti KVG ČGF“ týkající se 
soutěžních programů sportovní gymnastiky pro „neregistrované“ a  soutěžního programu 
moderní gymnastiky linie B a doporučením doplnit materiál v bode 6 „Plán realizace a 
rozvoje činnosti 2017-2020“ o úkoly a opatření v oblasti dalšího vzdělávání.   
 
pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 

 
b/ Složení Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 
Předseda Komise všeobecné gymnastiky J. Bučko předložil VV ke schválení návrh na 
složení komise: 

     
     Josef Bučko (TJ VOKD Ostrava-Poruba) - předseda KVG, zástupce ČGF 
     Renáta Řehořová - členka, zástupce ČGF 
 Miroslav Zítko - člen, zástupce ČASPV  
 Jitka Rosenbaumová - členka, zástupce ČASPV  
     Petr Svoboda - člen, zástupce  ČOS  
 Bohuslav Povondra - člen, zástupce ČOS 
     Oldřich Kadlec - člen, zástupce AŠSK 
     Pavol Niezgodzky - vedoucí subkomise olympijského šplhu, zástupce AŠSK  
 Šárka Panská - členka, zástupce ČSMG 

Zástupce ČAUS  bude jmenován dodatečně po dohodě s ČAUS.  
 
VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení Komise všeobecné komise s tím, že 
jmenování osob bude potvrzeno písemným souhlasem zastřešujících organizací (AŠSK, 
ČASPV, ČAUS, ČOS, ČSMG).  
 
pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 

 
 b/ Složení Metodické komise (MK) 
Předseda Metodické komise J. Chrudimský předložil VV ke schválení návrh na složení 
Metodické komise: 

     
     Jan Chrudimský (T.J. Sokol Praha-Vršovice) - předseda MK 
 Gustav Bago (TJ Merkur České Budějovice) - člen  
 Jiří Buben (SK UP Olomouc) - člen  
     Roman Farana  (GK Vítkovice) - člen  
 Petra Šrámková (T.J. Sokol Plzeň I) - členka 
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení Metodické komise předložený                                 
J. Chrudimským.  
 
pro: 9, proti: 0, zdr.: 0 



 

Zapsala: Vojáčková, Schválil: Slavík  
V Praze  18.12. 2016  

- 5 - 

d/ Přestupy registrovaných závodnic k 1.1. 2017  
        

 Příjmení, jméno  Původní oddíl Nový oddíl Výchovné 
1 Arazimová Denisa TJ Sokol Praha Dejvice  I GYMPRA ne 
2 Barták TJ Sokol Praha Vršovice     GYMPRA 2000 Kč 
3 Běhal Jonáš TJ Sokol Zlín TJ Sokol Brno I 5000 Kč 
4 Černická Anna TJ Sokol Horní Počernice GT Šestajovice ne 
5 Fukačová Adéla KSG Mor. Slavia Brno TJ Sokol Brno I ne 
6 Hajdinová Karolína KSG Rosice TJ Sokol Brno I ne 
7 Hilševová Vivien TJ Frenštát p. Radh. TJ Sokol Mor. Ostrava ne 
8 Ivaničová Karolína TJ Lokomotiva Pardubice TJ Sokol Pardubice ne 
9 Jakešová Kateřina TJ Sokol Kampa Praha TJ Sokol Horní Počernice 3000 Kč 
10 Juráková Eva TJ Sokol Kopřivnice TJ Frenštát p. Radh. ne 
11 Koláčová Anna Kateřina TJ Sokol Zlín TJ Sokol Brno I 5000 Kč 
12 Lašinská Michaela GK Vítkovice TJ VOKD O.-Poruba ne 
13 Makovská Denisa TJ Sokol Kladno AC Sparta Praha ne 
14 Mravcová Magdaléna KSG Mor. Slavia Brno TJ Sokol Brno I ne 
15 Mrázková Kateřina TJ Sokol Poděbrady  TJ Sokol Kampa Praha ne 
16 Matoušek Aleš TJ Spartak Sezimovo Ústí TJ Merkur Č. Budějovice ne 
17 Nakoukalová Nela TJ Sokol Kopřivnice TJ Frenštát p. Radh. ne 
18 Nechánská Tereza TJ Sokol Poděbrady  TJ Sokol Kampa Praha ne 
19 Polichtová Dominika TJ Sokol Žižkov II TJ Sokol Kolín ne 
20 Prokop Claudia AC Sparta Praha  TJ Bohemians Praha ne 
21 Rotheová Anita TJ Sokol Kampa Praha Pro Fitness Praha 5000 Kč 
22 Skripko Agáta TJ Sokol Kladno SK Hradčany Praha ne 
23 Suchánková Petra SG Liberec TJ Bohemians Praha ne 
24 Šedinová Eliška TJ Sokol Kladno AC Sparta Praha ne 
25 Šilhávíková Viktorie  TJ Bohemians Praha GYMPRA ne 
26 Tatíčková Anna TJ Sokol Kladno AC Sparta Praha ne 
27 Vlachová Lucie SKDM Děčín Spartak Děčín ne 

 
VV ČGF schválil výše uvedené přestupy registrovaných závodnic s platností k 1.1. 2017 za 
předpokladu, že jsou uhrazeny všechny poplatky a splněny všechny náležitosti související 
s přestupem registrovaných závodnic a závodníků. 

 
pro: 8 proti: 0 zdr.: 1 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 25.1. 2017 od 12.00 hod.  
 


